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W odpowiedzi na Pana wniosek znak: KRM.0003.195.2024 z dnia 23 grudnia 2024 r. informuję: 
 

W kwestii naprawy nawierzchni przy ul. Kupieckiej: 
Wykonanie generalnego remontu chodnika na ul. Kupieckiej wymaga zabezpieczenia  

w budżecie miasta środków na ten cel, których na dzień dzisiejszy nie ujęto w nowo uchwalonym 

budżecie na rok 2025. Jeśli taka inwestycja pojawi się w trakcie roku budżetowego, to Zarząd Dróg  

i Komunikacji w Tarnowie przystąpi do realizacji takiego zadania. Dodatkowo informuję,  

iż w najbliższym czasie zostanie wykonany przegląd stanu technicznego nawierzchni chodnika  

na ul. Kupieckiej pod kątem wystąpienia zagrożenia dla korzystających z niego pieszych. W razie 

potwierdzenia potrzeby wykonania pilnych napraw, ZDiK w ramach środków na bieżące utrzymanie 

ulic zleci miejscową naprawę nawierzchni chodnika. 

W sprawie oświetlenia na ul. Kupieckiej: 

Oświetlenie uliczne na ul. Kupieckiej zostało wykonane na podstawie zgłoszenia robót  

nie wymagającego pozwolenia na budowę. Realizacja prac budowlanych była poprzedzona etapem 

przygotowania dokumentacji projektowej do zgłoszenia robót budowlanych. Lokalizacja słupów 

i wysokość opraw oświetleniowych została wykonana zgodnie z obowiązującymi wytycznymi, 

przepisami, w pełnym uzgodnieniu z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Krakowie – 

delegatura w Tarnowie. Wobec powyższego, mając na względzie uwagi mieszkańców w zakresie kąta 

padania światła, ZDiK w konsultacji z wykonawcą robót i inspektorem nadzoru po podłączeniu 

oświetlenia do zasilania, zweryfikuje przedstawianą sytuację. 

 

W kwestii utrudnień w przemieszczaniu się osób chodnikami wzdłuż ul. N. M. Panny oraz utrudnień  

w dowozie towarów do stoisk handlowych znajdujących się na terenie placu targowego pn. Burek: 

 Targowiska Miejskie Gminy Miasta Tarnowa zobowiązane są do działania w obrębie i zgodnie 
z literą obowiązującego prawa. Uchwała Nr XLII/756/2005 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia  
25 listopada 2005 r. szczegółowo ustala lokalizacje poszczególnych placów targowych na 
nieruchomościach Gminy Miasta Tarnowa, w obrębie których swoją działalność prowadzą Targowiska 
Miejskie. Pana interwencja dotyczy terenu przyległego bezpośrednio do placu targowego pn. Burek  
i Hali Miejskiej, obejmującego pas ruchu drogowego ul. N. M. Panny (chodniki oraz  
pas jezdni), których zarządcą zgodnie z kompetencjami jest Zarząd Dróg i Komunikacji. 
 Po zakończeniu przebudowy i modernizacji placu targowego Burek w 2015 r. na wniosek 
Targowisk Miejskich, Zarząd Dróg i Komunikacji, po przeprowadzeniu analiz i spełnieniu prawem 
przewidzianej procedury ustanowił stosownym oznakowaniem „Strefę Zamieszkania” w obrębie  
ul. N. M. Panny i ul. Łaziennej, aby zminimalizować zagrożenia dla użytkowników placów targowych 
tam zlokalizowanych. W związku z tym, piesi mają pierwszeństwo poruszania się w pasie ruchu 
drogowego, natomiast kierujący pojazdami zobowiązani są do szczególnej ostrożności  
i nie  przekraczania szybkości 20 km/godzinę. Parkowanie pojazdów dozwolone jest wyłącznie  
w miejscach wyznaczonych.       
 



 

 
 

Ponadto informuję, że Targowiska Miejskie prowadzą m. in. działania prewencyjne (ustne 
upomnienia, akcje ulotowe itp.) i kontrolne w celu przestrzegania przez handlujących obowiązującego 
Regulaminu Placu Targowego, szczególnie w zakresie utrzymania porządku w czasie dokonywania 
sprzedaży oraz po jej zakończeniu na terenie placu targowego jak również na terenie przyległym. 
Targowiska Miejskie oraz Straż Miejska na bieżąco współpracują zarówno w powołanej wyżej 
prewencji jak i w działaniach interwencyjnych, gdy sytuacja tego wymaga. Pomimo specyficznej 
lokalizacji placu targowego, który jest okolony przylegającymi bezpośrednio pasami ruchu drogowego 
ul. Bema, N. M. Panny i Łaziennej oraz łącznika drogowego pomiędzy nimi na południowej stronie 
placu, obowiązująca organizacja ruchu drogowego w tym rejonie jest prawidłowa, nie powoduje 
utrudnień czy zagrożeń w sprawnym i bezpiecznym przemieszczaniu się pojazdów i osób. Sytuacje 
opisane w interwencji Pana Radnego, dotyczące zaopatrzenia najemców pawilonów handlowych  
i  stołów wewnątrz placu spowodowane są przez niewłaściwe zachowanie poszczególnych osób, czy 
też zwykłą niefrasobliwość i brak empatii dla innych użytkowników placu i przyległego terenu.  

W odpowiedzi na Pana interwencję, zwiększona zostanie częstotliwość działań w zakresie 
prewencji, a gdyby to nie przyniosło oczekiwanego skutku będziemy zwracać się do Straży Miejskiej  
o stosowne działania.  
 
W sprawie zamontowania osłon ochronnych na ul. Mickiewicza 25: 

W odpowiedzi na wniosek z poprzedniej sesji informuję, iż w rejonie wskazanej kamienicy 

chodnik oraz jezdnia przebiegają ze spadem w kierunku ulicy Szpitalnej, co w naturalny sposób sprzyja 

sprawnemu odprowadzeniu wody opadowej do odbiornika (wpustu ulicznego). W rejonie budynku 

przy ulicy Mickiewicza 25, w trakcie i po opadach, nie stwierdzono zastoisk wody, wobec powyższego 

nie znajduje się przesłanek dla montażu dodatkowych elementów infrastruktury drogowej, tj. osłon 

ochronnych. W związku z powyższym podtrzymuję stanowisko  wyrażone w poprzedniej 

korespondencji. 
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